CÂMARA MUNICIPAL
      Tangará da Serra - Estado de Mato Grosso

Rua Júlio Martinez Benevides, nº 195 – S, Centro - Telefax (65) 3311 4600

GABINETE DO VEREADOR
 Niltinho do Lanche - MDB

Rua Júlio Martinez Benevides, nº 195-S, Centro – (65) 3311-4600 Cep 78300-093-Tangará da Serra – MT 1

INDICAÇÃO Nº _________________, DE 2025.
Autor: Vereador Niltinho do Lanche

INDICA AO EXECULTIVO MUNICIPAL, A COLOCAÇÃO DE
UM ALAMBRADO NO CAMPINHO DE FUTEBOL DA
ASSOCIAÇÃO DO BAIRRO JARDIM SHANGRILA, PARA
GARANTIR SEGURANÇA E DURABILIDADE.

A Câmara Municipal de Tangará da Serra, Estado de Mato Grosso, no uso das atribuições

que lhe são conferidas por Lei, apresenta para apreciação e deliberação do Soberano

Plenário a seguinte INDICAÇÃO:

INDICO AO EXECULTIVO MUNICIPAL, a colocação de um alambrado no campinho de

futebol da associação do bairro jardim Shangrilá, para garantir segurança e durabilidade.

Os Munícipes procuraram este vereador cobrando providências no sentido de proceder à

instalação de alambrado no endereço acima citado, pois constantemente, devido à

utilização do mesmo por crianças, as bolas saem para rua e atingem residências e carros

causando transtorno.

Esse tipo de estrutura é ideal para evitar que a bola escape, proteger espectadores e

manter a organização do campo.

                                                                            Tangará da Serra, 04 de Abril de 2025.

                                                 NILTINHO DO LANCHE MDB

VEREADOR

		2025-04-04T14:42:12-0300
	Brasil
	NILTON DALLA PRIA
	Assinador Serpro